
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 6 – prosinec – 2016

Klidné a příjemné prožití vánočních svátků,  
zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v roce 2017  

přejí zastupitelé obce Sobotín

Vážení občané,
blíží se konec roku 2016, a s tím i jeho zhodnocení. V obci došlo k několika podstatným změnám. Pro Vás, pro 
občany, je to zejména změna sídla obecního úřadu na budovu čp. 54, která byla až cca do roku 2008 využívána 
jako II. stupeň základní školy. Ten byl přesunut do Petrova nad Desnou v rámci zřízení svazkové školy. Jelikož tato 
budova byla v mezidobí téměř nevyužita, byly podniknuty kroky k přestavbě na úřad. Přestavba byla ukončena 
v říjnu 2016. Dne 23. listopadu 2016 byly poprvé otevřeny prostory nového úřadu v budově čp. 54.

V měsíci srpen - září se vybudovalo nové veřejné osvětlení v lokalitě od pohostinství u Bejka směrem do Rudoltic 
(26 ks světel osvětluje úsek v délce 835 m).
Proběhly opravy místních komunikací, které byly ve velmi špatném technickém stavu.
Pracovalo se na projektu pro stavební povolení na vybudování nového technického zázemí v lokalitě bývalé uby-
tovny „Marta“, kde se s vlastní realizací výstavby počítá v příštím roce.
Další připravovaný projekt je projekt na rekonstrukci a opravu Mauzolea rodiny Kleinů.
Byl vyhotoven restaurátorský záměr na opravu vstupních bran na hřbitově, jelikož nyní nelze technicky zabezpečit 
dodržování pohřebního řádu místního hřbitova.
Dne 11. 11. 2016 proběhlo slavnostní odhalení  restaurovaného památníku s pamětní deskou hrdinům I. a II. svě-
tové války  v Klepáčově.
V roce 2016 bylo 9krát svoláno veřejné zasedání zastupitelstva.
V jarních měsících letošního roku byly na základě přiznané dotace vydány zájemcům z řad občanů zdarma nádoby 
na bioodpad a kompostéry.
V prosinci proběhla plynofikace budovy zbrojnice. Byly vydány sady tašek na třídění odpadů v domácnostech.

V příštím roce nás čeká výstavba hlavního kanalizačního řadu v rámci přiznané dotace pro společnost Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a s., kde se nemalou částkou bude podílet i obec. V souvislosti s touto akcí byly připravovány a po-

depisovány nové smlouvy na kanalizaci, 
probíhala řada jednání ohledně výběrového 
řízení na zhotovitele kanalizace (vlastní re-
alizace začne podle klimatických podmínek 
v jarních měsících roku 2017).

Příští rok bude pro nás největší investor-
skou akcí výstavba kanalizace, která se 
dotkne nás všech zejména s ohledem na 
dopravní obslužnost.

Závěrem Vám chci popřát klidné a pří-
jemné prožití Vánoc, hodně zdraví, úspě-
chů, spokojenosti a tolerance v roce 2017.

Iveta Fojtíková, starostka



– 2 –

Poděkování
Děkuji zaměstnancům Obecního úřadu v Sobotíně, za-
stupitelům, předsedům a členům komisí a výborů, kro-
nikáři, knihovnici, pečovatelce DPS, správkyni chatek 
Rudoltice, odbornému lesnímu hospodáři, redakční 
radě, kolektivu pedagogů a provozním zaměstnancům 
Základní školy a mateřské školy údolí Desné, obča-
nům, kteří byli zaměstnaní v rámci veřejně prospěš-
ných prací za jejich práci v roce 2016.

VÝJIMKA V JÍZDNÍCH ŘÁDECH VE 
DNECH OD 23. DO 30. 12. 2016

v sobotu 10. 11. 2016 a v neděli 11. 12. 2016 jste obdrže-
li do poštovních schránek zjednodušenou verzi jízdních 
řádů, kde  je uvedena platnost od 11. 12. – 22. 12. 2016 
a od 3. 1. 2017 do 10. 6. 2017. Z jízdních řádů, kte-
ré jsou na vlakových nádražích se dovíte pouze  
o vlacích, ale ne jak na ně navazuje autobus a naopak. 
Nyní se ještě připravují  „skládačky“ jízdních řádů, 
které Vám také budou doručeny  do schránek.
V jízdních řádech, které vypracoval KIDSOK, (Kraj-
ský integrovaný dopravní systém) není návaznost spo-
jů mezi vlakem a autobusem. Na tuto skutečnost neby-
la mimo jiné upozorněna obec Sobotín. Jelikož jsme se 
problematikou jízdních řádů zabývali z vlastní iniciati-
vy, abychom předešli nebo zmírnili negativní dopady, 
které nastanou, ale už i nastaly, přinášíme tuto zásadní 
informaci o VÝJIMKÁCH:
• Autobus v 6.26  Sobotín – Petrov (z Rudoltic)  

nemá  od 23. XII. do 30. XII. v Petrově přípoj na 
vlak v 6.41 do Šumperku (vlak nejede)

• Autobus v 14.26  Sobotín – Petrov ( z Vernířovic)  
nemá  od 23. XII. do 30. XII. v Petrově přípoj na 
vlak 14.39 do Šumperku (vlak nejede)

• Autobus v 5.22 Petrov – Sobotín (do Vernířovic) 
nemá od 23. XII. do 30. XII. v Petrově přípoj od 
vlaku ze Šumperku v 5.05 (vlak nejede)

• Autobus v 6.22 Petrov – Sobotín (do Vernířovic) 
nemá od 23. XII. do 30. XII. v Petrově přípoj od 
vlaku ze Šumperku v 6.05 (vlak nejede)

• Autobus v 14.22 Petrov – Sobotín (do Vernířovic) 
nemá od 23.XII. do 30.XII. v Petrově přípoj od 
vlaku ze Šumperku v 14.05 (vlak nejede)

• Autobus  Sobotín  5.06 – Petrov 5.13 nemá  
25. XII. a 1.I.  v Petrově přípoj na vlak v 5.17 do 
Šumperku(vlak nejede)

• Autobus  Sobotín  6.06 – Petrov 6.13 nemá  
25. XII. a 1.I.  v Petrově přípoj na vlak v 6.18 do 
Šumperku(vlak nejede)

• Autobus  Sobotín  7.06 – Petrov 7.13 nemá  
25. XII.   v Petrově přípoj na vlak v 7.18 do Šum-
perku (vlak nejede)

• Autobus Petrov 5.42 – Sobotín 5.47 nemá   
25. XII. a 1.I. v Petrově přípoj od vlaku ze Šumperku  
v 5.30 (vlak nejede)

S ohledem na nové jízdní řády, které jsou nyní navrženy,  
se na Vás obracím, aby jste v případech, kdy Vám vy-

vstanou  problémy s dopravou (vlak nebo bus nepojede,  
s ohledem na zpoždění  autobusu ujede vlak v Petrově…), 
poslali písemně   tyto problémy na email podatelna@so-
botin.cz, nebo se dostavili osobně na obecní úřad, kde  
s Vámi bude  problém sepsán, zavolali…)
Vaše připomínky – stížnosti budou poslány na Kraj-
ský úřad Olomouckého kraje na příslušný odbor s ofi-
ciálním dopisem obce Sobotín se žádostí o  řešení. 
Děkuji

Iveta Fojtíková, starostka

Tradiční výstup na Čápák
s předsilvestrovským ohňostrojem“

 Obec Sobotín ve spolupráci se spolkem Senior
Sobotín a Hasiči Sobotín pořádá 

ve čtvrtek 29. prosince 2016
tradiční „Ohňostroj na Čápáku“.

Sraz je v 19 hodin na kopci u táboráku.
Po 20 hodině začne ohňostroj.

Věříme, že se sejdeme na kopci v co největším počtu
a společně se rozloučíme s rokem 2016.

Horký čaj zajištěn

 Termíny zastupitelstva  
na 1. pololetí 2017 

16. 2. 2017
20. 4. 2017
29. 6. 2017

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO 
ÚŘADU SOBOTÍN MEZI 

VÁNOČNÍMI SVÁTKY
Pondělí  19. 12. 2016  07.00 – 11.00  12.00 – 17.00
Úterý  20. 12. 2016  07.00 – 11.00  12.00 – 15.00
Středa  21. 12. 2016 07.00 – 11.00  12.00 – 17.00
Čtvrtek  22. 12. 2016  ZAVŘENO
Pátek  23. 12. 2016  ZAVŘENO
Pondělí  26. 12. 2016  ZAVŘENO
Úterý  27. 12. 2016  ZAVŘENO
Středa  28. 12. 2016  08.00 – 11.00  12.00 – 15.00
Čtvrtek  29. 12. 2016  08.00 – 11.00  12.00 – 15.00
Pátek  30. 12. 2016  ZAVŘENO

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY 
MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY

Pondělí  19. 12. 2016   15.00 – 18.00
Čtvrtek  22. 12. 2016   ZAVŘENO
Pondělí  26. 12. 2016   ZAVŘENO
Čtvrtek  29. 12. 2016   12.00 – 15.00



– 3 –

informace obecního úřadu
Výtah z usnesení z 23. veřejného 

zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín dne 20. 10. 2016

Přijato:
Zastupitelstvo obce Sobotín ukládá starostce obce spo-
lečně s komisí výstavby vytyčit obecní plochu pro ulo-
žení recyklátu k opravě obecních komunikací
Rozpočtové opatření č. 16/2016 ve výši 2.059.339,- Kč.
Záměr prodeje pozemku p.č. 260/16 – ostatní plocha, 
o výměře 522 m2 v k.ú. Klepáčov za cenu 95,- Kč/m2+ 
náklady spojené s prodejem. Pozemek vznikl rozděle-
ním pozemku p.č. 260/1 v k.ú. Klepáčov.
Záměr výpůjčky u nemovitostí:
p. p.č. 315 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Sobotín, 
jejíž součástí je budova čp. 55
p.p.č. 316 v k.ú. Sobotín, jejíž součástí je budova  
čp. 54. Jedná se o prostory školní družiny, počítačové 
učebny a dílny školníka.
p.p.č. 636 – trvalý travní porost v k.ú. Sobotín
p.p.č. 320/1 – zahrada v k.ú. Sobotín
část p.p.č. 319 – ostatní plocha v k.ú. Sobotín
p.p.č. 320/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Sobo-
tín, jejíž součástí je stavba občanského vybavení bez 
čp./če (tělocvična)
p.p.č. 680 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Sobotín, 
jejíž součástí je stavba občanského vybavení čp. 74, 
jedná se o část prostor v přízemí budovy čp. 74 dle zá-
kresu ve snímku z projektové dokumentace a prostory 
sklepa – příloha č. 4
Prodej pozemku p.č. 140/3 – zahrada o výměře  
703 m2 v k.ú. Sobotína za cenu 200 Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem, celkem tedy 140.600,- Kč + nákla-
dy spojené s prodejem panu R.D.. Pozemek vznikl roz-
dělením pozemku p.č. 140/1 v k.ú. Ve smlouvě bude 
uveden souhlas s dešťovou kanalizací.
Pověření p. starostky k vypracováním smluv v da-
ných náležitostech v součinnosti s JUDR. Nešporem, 
aby mohl být projednán prodej předmětných pozemků 
(1574/1, 1574/2, 1574/3) na nejbližším zastupitelstvu.
Uzavření Dohody o narovnání mezi dlužníkem Obcí 
Sobotín a věřitelem společností Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s. Předmětem Dohody o narov-
nání bude vypořádání závazku vzniklého ze Smlou-
vy o budoucí kupní smlouvě o převodu nemovitostí 
a věcí movitých a smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne  
17. 12. 2001 a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě o pře-
vodu nemovitostí a smlouvy o nájmu nemovitostí ze dne  
19. 5. 2004. Obec Sobotín uhradí částku 14.490,- Kč, 
hrazeno bude z § 6171 vnitřní správa pol. 5901 rezerva

Prodej níže uvedených nemovitostí a uzavření Kupní 
smlouvy mezi prodávajícím Obcí Sobotín, a kupujícím 
společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
Předmětem kupní smlouvy jsou nemovitosti:
1. Pozemek p.č. 928/9 – zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 26 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, jehož 
součástí je a na němž stojí stavba technického vy-
bavení (čerpací stanice)

2. Pozemek p.č. 1836 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 13 m2 v k.ú. Sobotín, jehožsoučástí je 
a naněmž stojí stavba technického vybavení (čer-
pací stanice)

3. Pozemek p.č. 919/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 13 m2 v k.ú. Sobotín, jehož součástí je 
a na němž stojí stavba technického vybavení (čer-
pací stanice)

4. Pozemek p.č. 1710/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 46 m2 v k.ú. Sobotín, jehož součástí je 
a naněmž stojí stavba technického vybavení (vo-
dojem)

5. Pozemek p.č. 1710/1 – ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 404 m2 v k.ú. Sobotín

6. Pozemek p.č. 2050 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 45 m2 v k.ú. Sobotín, jehož součástí je 
a naněmž stojí stavba technického vybavení (vo-
dojem) 

7. Pozemek p.č. 2051 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 195 m2 v k.ú. Sobotín

8. Pozemek st.p.č. 187 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 21 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, jehož 
součástí je a naněmž stojí stavba technického vy-
bavení (vodojem)

9. pozemek p.č. 1159 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 454 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína

Daň z převodu, znalecký posudek a správní poplatek 
za vklad do katastru nemovitostí hradí obec Sobotín.
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové 
opatření č. 17/2016 ve výši 149.490,-Kč
Účast Obce Sobotín ve výběrovém řízení s následnou 
aukcí, které pořádá ÚZSVM na prodej pozemku p.č. 13, 
ostatní plocha, neplodná půda o výměře 614 m2 v k.ú. 
Sobotín a pověřuje starostku obce, Ivetu Fojtíkovou 
k osobní účasti na následné aukci dne 26. 10. 2016.
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové 
opatření č. 18/2016 ve výši 200.000,- Kč – nákup po-
zemků.
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové 
opatření č. 19/2016 ve výši 123.459,34 Kč.
Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 5/2016 ze 
dne 19. 2. 2016 mezi Obcí Sobotín a společností: Ha-



– 4 –

ospol s.r.o., na vícepráce dle položkového rozpočtu ve 
výši 102.032,51 Kč bez DPH, tj. 123.459,34 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové 
opatření č. 20/2016 ve výši 297.000,- Kč.
Neschvaluje uhradit společnosti CEKR CZ, s.r.o., za-
stoupené Ing. Luďkem Cekrem, se sídlem Mazalova 
57/2, 787 01 Šumperk, IČ 27821251 za předmět díla 
dle smlouvy o dílo ze dne 30. 1. 2015 žádnou finanční 
částku za „Chodník Sobotín I. a II. etapa“
Uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Sobotín a Městem 
Šumperk a přijetí daru od Města Šumperk. Předmětem 
daru je přívěs skříňový PPS 12 v ceně 32 800,- Kč. Přívěs 
bude využitý při mimořádných událostech a krizových 
situacích ve prospěch obyvatelstva v obci Sobotín 
a okolních obcí.
Uzavření Dodatku č. 2 Partnerské smlouvy pro projekt 
„Technologické centrum ORP a elektronická spisová-
služba” mezi Městem Šumperk a Obcí Sobotín. Do-
datek č. 2 se uzavírá nadobu určitou od 1. 1. 2017 do  
31. 12. 2018. Obec Sobotín se bude podílet na provoz-
ních nákladech technologického centra obce s rozšíře-
nou působností v maximální výši 524,68 Kč měsíčně.
Úhradu režijních nákladů v částce 152.000,- Kč, kte-
rou obec Sobotín přispívá do rozpočtu Svazku obcí 
údolí Desné na rok 2017.
Zastupitelstvo obce Sobotín neuděluje souhlas se za-
stavením výše uvedených exekucí pro nemajetnost.
Vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 
ZO za II. Kvartál podle předloženého seznamu v cel-
kové výši 11.600,- Kč
Poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.000,- Kč 
k zajištění provozu Hospice na Svatém Kopečku 
v Olomouci.
Rozpočtové opatření č. 21/2016 ve výši 5.000,- Kč 
(příspěvek Hospic)
Rozpočtové opatření č. 22/2016 ve výši 261.000,- Kč. 
Uzavření smlouvy o dílo na akci „Hasičská zbrojnice 
SDH, Sobotín 200 – Plynoinstalace a ústřední vytápě-
ní“ s vítězem výběrového řízení, společností TESPO – 
TOPENÁŘSKÉ CENTRUM s.r.o., s nabídkovou cenou 
214.954,- Kč bez DPH, tj. 260.094,34 Kč vč. DPH.

Nepřijato:
Vypuštění navrhovaných bodů č. 8,9,17 a 18 z návrhu 
programu.
Uzavření Dohody o narovnání pohledávky mezi dluž-
níkem Obcí Sobotín a věřitelem společností Vodohos-
podářská zařízení Šumperk, a.s. Předmětem Dohody 
o narovnání pohledávky vzniklé z nedodržení podmínek 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě a převodu nemovi-
tostí a věcí movitých a smlouvě o nájmu nemovitostí ze 
dne 17. 12. 2001 a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
o převodu nemovitostí a smlouvy o nájmu nemovitostí 
ze dne 19. 5. 2004. Výše pohledávky činí 40.880,- Kč.
Odložení projednání důvodové zprávy k navýšení počtu 
zaměstnanců OÚ vzhledem k nedostatečným informa-
cím a názorům k prověření na odboru dozoru a kontroly.
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje dle § 102 odst. 2 
písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, navýšení celkového počtu zaměstnan-
ců obce zařazených v Obecním úřadu Sobotín na počet 
9 a dle § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, změnu organizačního 
schématu Organizačního řádu Obecního úřadu Sobotín 
s účinností od 1. 1. 2017. 
Konání schůzky na základě doplnění požadavků audi-
tora. Po splnění těchto podmínek bude starostka infor-
movat zastupitele o výstupy auditorské firmy. (audit 
bytového družstva)
Souhlas se zastavením exekucí uvedených v důvodové 
zprávě pro nemajetnost.
Vzato na vědomí:
Zápis z 22. zasedání ZO Sobotín.
Uhrazení finanční částky za geodetické zaměření spo-
lečnosti Cekr CZ, s. r. o. za cenu 29.852,- Kč bez DPH 
(36.121,-- Kč vč. DPH). Geodetické zaměření vypra-
covala společnost Proges – geodetická společnost s.r.o.
Vyjádření společnosti AUDIT TEAM, s.r.o. zedne  
26. 9. 2016 a znalecký posudek na čp. 16 ze dne  
14. 9. 2016, který vypracovala Ing. Helena Filipová.
Pracovní verze dokumentu „Obecné podmínky pro po-
skytování dotace z rozpočtu obce Sobotín“. Termín pro 
podání připomínek je prodloužen do 10. 11. 2016.

Rozpočet obce Sobotín na rok 2017

§ položka Druhové třídění Rozpočet na r. 2017 v tis.

* 5 Běžné výdaje 38290
1032 Podpora ostat.produkčních činností - les 2300
2142 Chatky Rudoltice – ubytování, pronájem 80
2143 Cestovní ruch 300
2212 Místní komunikace - silnice 600
2212 Ostatní záležitostí místních komunikací – vybudování zastávky 70
2219 Místní komunikace - chodníky 1000
2229 Místní komunikace – dopravní značení v obci 850



– 5 –

2221 Provoz veřejné silniční dopravy – autobusy 83
2242 Provoz veřejné železniční dopravy 152
3113 Základní škola Sobotín – provoz budovy Sobotín55, Sobotín 54 817
3141 ZŠ – vývařovna Sobotín – provoz 424
3314 Činnost knihovnická – příspěvek, náklady knihovny 64
3319 Ostatní záležitosti kultury – kronika, noviny 120
3326 Zachování a obnova nár.histor.hodnot – členský příspěvek 6

3399
Ostatní záležitosti kultury- smlouvy o poskytnutí dotace nezisko-
vým organizacím

550

3429 Ostatní zájmová činnost – příspěvky na kulturu 200
3612 Bytové hospodářství-náklady,energie,drobné opravy 700
3631 Veřejné osvětlení – záloha na el.energii, opravy VO 550
3631 Veřejné osvětlení – vybudování nového VO 1100
3632 Pohřebnictví 350
3639 Komunální služby a územní rozvoj – pracovníci z ÚP  220
3639 Komunální služby a územní rozvoj – zpracování projektů 1 000

3639
Komunální služby a územ.rozvoj- venkovní úpravy – veřejné pro-
stranství 

500

3639 Komunální služby a územ.rozv. – opravy – Mauzoleum rodiny Kleinů 500
3639 Komunální služby a územ.rozv.-opravy obecních budov  1200
3639 Komunální služby a územ.rozv. – dovybavení hřiště u školy 50
3639 Komunální služby a územ.rozv. – obecní mobiliář 60
3639 Komunální služby a územ.rozv. - pronájem garáže, pozemků 30
3639 Komunální služby a územn.rozv.-prostory pro technické zázemí 4200
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1000
3729 Monitoring skládky 32
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200
4357 Domovy – DPS 1050
5512 SDH Sobotín - provoz JSDH 250
6112 Zastupitelstva obcí 1100

6171
Činnost místní správy –mzdy, opravy, DKP, služby, materiál, náklady, 
režie na provoz budovy S 54 (OÚ), nákup nového automobilu 2017 

5500

6171 Činnost vnitřní správy - rezerva 10582
3612 Bytové družstvo Sobotín 16 500

* 6 Kapitálové výdaje 233
3639  Nákup pozemků 210

* 8 financování 729
8124 činnost místní správy - splátky úvěru Avia 129
8124 Bytové hospodářství – úvěr – zateplení panelového domu 200
8124 DPS – splátka úvěru 400

* celkem Výdajová část rozpočtu 39252

§ položka druhové třídění Rozpočet na r. 2017
* 1 Daňové příjmy 16828

1111 
1113,
1121,
1211

Sdílené daně – daně z příjmů 15 000

1340 poplatek za likvidaci komunálního odpadu 600
1341 Poplatek ze psů 20
1342 Poplatek za rekreační pobyt 30
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10
1351 Odvod z loterií apod. her 45
1355 Odvod výtěžku z výherních hracích zařízení 500
1361 Správní poplatky 23



– 6 –

1511 Daň z nemovitosti 600
* 2 Nedaňové příjmy 4843

1019 Příjmy z pronájmu pozemků 30
1032 Podpora ostat.produkčních činností - les 2572
2142 Ubytování na chatkách v Rudolticích 80
3314 Činnosti knihovnické 1
3612 Bytové hospodářství - nájmy, služby 1000
3632 Pohřebnictví – pronájmy urnových, hrobových míst 3
3722 Sběr a svoz odpadů – odměny za tříděný odpad 150
4357 Příjem z nájemného – DPS – služby + pronájmy 900

6171
Činnost vnitřní správy – příjmy z poskyt. služeb občanům, sankční 
platby,…..

60

6171 Činnost vnitřní správy – splátky dle smlouvy Senior o.s. Sobotín 24
6310 Obecné příjmy z fin. operací – příjmy z úroků 23 

* 3 Kapitálové příjmy 217
3639  Komunální služby a územní rozvoj – prodej pozemků 100
3612 Bytové hospodářství – příjmy z prodej bytů (splátky) 117

* 4 Přijaté transfery 200
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze stát.rozpočtu 200

* 8 Financování 17164
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 17 164
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - kanalizace

* celkem Příjmová část rozpočtu 39 252
 

Vánoční strom byl slavnostně 
rozsvícen

Dne 5. prosince 2016 jsme se společně sešli u nového 
Obecního úřadu v Sobotíně u vánočního stromu, aby-
chom ho společně rozsvítili, a také abychom přivítali 
Mikuláše s jeho družinou. Tuto akci jsme si v premiéře 
zkusili v loňském roce a letos jsme ji zopakovali, pro-
tože se líbila. Opět jsme se sešli v hojném počtu a snad 
i v dobré náladě, v tomto čase shonu a neklidu.

U vánočního stromu – zleva Adam Procházka, Anna Krobotová a Matyáš 
Zaoral

Bylo ale smutné sledovat děti z mateřské školy, kte-
ré ještě neumějí mluvit na mikrofon, jak se snaží nám 
předvést něco, co několik týdnů nacvičovaly a neslyšet 
přitom vůbec nic, protože někteří dospělí se prostě ne-
ztišili. 

Nebylo by to od nás vůči nim milejší? Vždyť i oni jsou 
tady doma a mají nám co říct. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kdo se na 
přípravě podíleli. Maminkám, které napekly cukroví, 
vyrobily a nazdobily keramické placky s PF, dětem ze 
školky a ze školy, že nám spolu se svými učitelkami 
zazpívaly a zatancovaly. Vy všichni víte, koho myslím 
a nerada bych na někoho zapomněla. 

A nezapomeňme také na Mikuláše, anděla a čerta. 

A také je třeba poděkovat všem, kdo se postarali o zá-
zemí, bez kterého by to nešlo. 

A také děkuji Vám, že jste přišli, pobavili se a snad se 
potkali se svými přáteli a známými. 

Pokud se Vám tato akce líbila, nebo pokud ne, máte 
k ní připomínky, nebo jiné podněty, chtěla bych Vás 
požádat o jejich zaslání na adresu krobotova.sobotin@
seznam.cz, nebo vložení do schránky na podatelně 
obecního úřadu s označením MIKULÁŠ. 

Přeji vám krásné, klidné a spokojeně prožité Vánoce 
a pevné zdraví a pokoru v novém roce. 

 Jana Krobotová



– 7 –

Poděkování

Děkuji tímto vedení obce a jejím zastupitelům za ote-
vření nových prostorů knihovny na novém obecním úřa-
dě. V současné době mnoho menších obcí své knihovny 
uzavírá. V Sobotíně se neuzavřela, ba naopak získala 
mnohem větší a hezčí prostory. Proto srdečně zvu obča-
ny k návštěvě nové knihovny. Přijďte si ji prohlédnout, 
případně si můžete půjčit knihu podle svého zájmu. 
Rovněž Vám nabízím možnost doručit knihy všem ob-
čanům, kteří z jakéhokoliv důvodu nemohou knihovnu 
osobně navštívit. Stačí zavolat na číslo 737 199 625.
Všem přeji příjemné prožití vánočních svátků a vše 
nejlepší do nového roku 2017.     Jaromíra Bartošová

Vítání občánků

Dne 24. listopadu 2016 se v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Sobotín uskutečnilo slavnostní vítá-
ní našich nejmenších občánků. Pozváno bylo celkem  
11 dětí společně se svými rodiči. Slavnostnímu aktu 
byli přítomni Iveta Fojtíková – starostka obce, dále 
Renata Nosálová a Marie Popelková za Sociální a by-

tovou komisi a v neposlední řadě také kronikář obce 
- pan Miroslav Mikuláštík. Krásné vystoupení nám 
předvedly děti ze Základní školy Sobotín s paní uči-
telkou Mgr. M. Chlandovou a Mgr. V. Benešovskou, 
kterým patří naše velké poděkování. Jak je již zvykem, 
zástupci obce věnovali dětem finanční dar, malý dárek 
a maminkám pěknou kytičku. 
Do pamětní knihy byli zapsáni tito občánci: Helena 
Káňová, Dorota Veselá, Sofie Pekárková, Jana Emílie 
Marková, Adéla Kostelecká, Jiří Pur, Ondřej Vlček, 
Lucie Laštuvičková, Anežka Nováková, Meda Soud-
ková a Eduard Dohnal. 
Dětem i rodičům přejeme pevné zdraví, spokojenost, 
lásku a samou radost.

Informace k novým JŘ 2016/2017 
a novému dopravci na ŽD

• Svazek obcí údolí Desné obdržel 20. 7. 2016 in-
formaci o objednávce vlaků na naší trati ŽD, tedy 
mezi Šumperkem – Kouty nad Desnou a Petrovem 
nad Desnou a Sobotínem.

Informace vzešla z jednání mezi Krajským úřadem 
v Olomouci, Kidsokem(koordinátorem integrovaného 
dopravního systému olomouckého kraje) a Českými 
drahami a.s.
Objednávku od KIDSOK dostal dopravce České dráhy 
a.s. a veřejná osobní doprava na naší trati ŽD je tímto 
plně v jeho režii. Z důvodu změny dopravce tedy nebu-
dou platit stávající jednorázové jízdenky současného 
dopravce ARRIVA MORAVA.
• KIDSOK spolu s novým dopravcem a konstrukté-

ry JŘ(SŽDC) zpracoval JŘ 2016/2017, které jsou 
zveřejněny ve finální podobě na web. stránkách 
SŽDC.

Nutno podotknout, že koncept JŘ 2016/2017 byl zaslán 
již v červnu 2016 do datových schránek jednotlivým 
obcím k připomínkování a v některých obcích byla pří-
prava JŘ 2016/2017 i předmětem jednání zastupitelstev.
• Odkaz na JŘ 2016/2017:
SŽDC zveřejnila jízdní řády na svých internetových 
stránkách
http://www.szdc.cz/provozovani-drahy/knizni-jizdni-
-rady-161211.html
Odkaz na trať 291
http://www.szdc.cz/provozovani-drahy/knizni-jizdni-
-rady-161211/k291.pdf 
Podle těchto časových poloh vlaků jsou aktualizovány 
odjezdy autobusů.
• Dle sdělení dopravce na poslední schůzce Svazku 

obcí údolí Desné a ČD a.s. budou na naší trati jezdit 
jednotky Regiopanter, dále elektrické lokomotivy 
ř.163 s vagony a jeden vložený motorový vlak v ta-
kových počtech, aby naplnily podmínky dotace.

 Ing. Vrzala Michal 
 technický pracovník Svazku obcí údolí Desné 



– 8 –

ODEČTY VODOMěRů K 31. 12. 2016
Vážení zákazníci,
s účinností od 1. 1. 2017 dochází ke změně cen vodné-
ho a stočného:

vodné: 
stávající cena (do 31. 12. 2016): 35,00 Kč + 15 % 

DPH, tj. 40,25 Kč/m3

nová cena (po 1. 1. 2017): 36,13 Kč + 15 % DPH,  
tj. 41,55 Kč/m3

stočné: 
stávající cena (do 31. 12. 2016): 35,43 Kč + 15 % 

DPH, tj. 40,74 Kč/m3 
nová cena (po 1.1.2017): 36,59 Kč + 15 % DPH,  

tj. 42,08 Kč/m3

Protože naše společnost není schopna technicky za-
jistit odečty všech vodoměrů k výše uvedenému datu, 
připomínáme možnost si k datu 31. 12. 2016 nahlásit 
stav vodoměru svépomocí, a to následujícími způso-
by:
• telefonem na tel. číslo 583 317 317. Po vytočení 

čísla budete spojeni s operátorem, který vás požádá 
o sdělení následujících informací: číslo odběratele, 
číslo vodoměru a stav vodoměru k 31. 12. 2016.

• e-mailem na adresu zakaznicke.centrum@spvs.cz. 
Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. 
Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript. 
Do předmětu zprávy uveďte tyto informace: čís-
lo odběratele, číslo vodoměru a stav vodoměru  
k 31. 12. 2016.

• www stránky v naší virtuální kanceláři http://za-
kaznici.spvs.cz/. Tato možnost platí pro zákazníky, 
kteří již mají u naší společnosti vygenerovaný pří-
stup do virtuální kanceláře.

Výše uvedené způsoby nahlášení stavu vodoměru 
bude možno provést v pracovní dny do 30. 12. 2016 
(do 10:00) a od 2. 1. do 6. 1. 2017 a to vždy v čase od 
7:00 – 15:00 hod.
Plátce daně, kteří si přejí mít uvedeno na daňo-
vém dokladu datum uskutečnění zdanitelného pl-
nění ještě v období roku 2016, tímto žádáme, aby 
si stav nahlásili nejpozději 30. 12. 2016 do 10:00 
hod. Později provedená hlášení již nebude možno 
zohlednit.
V případě nenahlášení stavu vodoměru k 31. 12. 2016 
nejpozději do 6. 1. 2017 bude proveden technický pro-
počet tak, jak je obvyklé.
Vyúčtování za dodanou vodu a odvedenou odpadní 
vodu obdržíte od naší společnosti ve stejném období 
jako v předcházejících letech. 
V případě jakýchkoli nejasností se obraťte na naše 
zákaznické centrum, tel. 583 317 317, e-mail: zakaz-
nicke.centrum@spvs.cz. Tato e-mailová adresa je 
chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít 
povolen Javascript..

 Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M. 
generální ředitel společnosti

Místní poplatek za komunální 
odpad a za psy - rok 2017

Žádáme občany, aby s úhradou místních poplatků 
posečkali až na příchozí složenku, která bude roze-
slána v první polovině měsíce ledna 2017. Zabrání 
se tak možným nesrovnalostem. 
Dále připomínáme, že splatnost místního poplatku 
za svoz komunálního odpadu je jednorázová, a to 
do 30. 06. 2017. Splatnost místního poplatku za psy 
je pak do 31. 03. 2017.
Občané mají možnost vybrat si způsob úhrady:
• bankovním převodem – prosím o zadání varia-

bilního symbolu, který bude uveden na složence, 
v opačném případě není možné původce platby 
dohledat

• v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Sobotín
• poštovní poukázkou
Prosíme o dodržování termínů splatnosti, vyhnete se tak 
právním krokům, které jsou oboustranně nepříjemné.

Tašky na třídění odpadu 
Firma EKO-KOM, která je zaměřená svojí činnos-
tí na recyklační postupy, nabídla obci Sobotín za 
velmi výhodných finančních podmínek nákup recy-
klačních tašek. Tyto tašky jsou rozděleny jak svojí 
barvou, tak i popiskami pro využití k třídění odpadů 
v domácnostech. Tyto tašky jsou vydávány zdarma 
na obecním úřadě od 1. prosince 2016 u pana Jiřího 
Štefečky. Podmínkou vyzvednutí je úhrada poplatku 
za odpad za rok 2016. Pro každou domácnost je ur-
čena jedna sada tašek. 
Tříděním odpadů šetříme přírodu i finanční prostředky. 
K čemu tašky slouží?
Tašky slouží k pohodlnějšímu třídění odpadů (papír, 
plasty, sklo) v domácnosti. Tašky si umístíte na vhodné 
místo v domácnosti (kuchyň, garáž, chodba) a využijete 
je jako domácí sběrné místo k opakovanému použití.
Příklad využití tašky na plasty (žlutá): Tašku umístíme 
na zvolené místo. Pro hygieničtější použití vložíme do 
tašky igelitový odpadkový sáček. Po naplnění tento sá-
ček vyhodíme do žlutého svozového pytle sloužícího pro 
odvoz plastů (zajišťuje obec dle svozového plánu) a taš-
ka samotná slouží dál jako domácí sběrné místo k opako-
vanému použití. Stejným způsobem slouží tašky na papír 
(modrá) a sklo (zelená). Vytříděný obsah těchto tašek 
však odnášíme do kontejnerů (papír, sklo) rozmístěných 
v obci. Tašku si opět ponecháme pro další třídění. 

Sběrný dvůr – místo pro zpětný 
odběr elektrozařízení

Sběrný dvůr pro zpětný odběr elektrozařízení (vyslou-
žilé lednice, mrazáky, televizory, a další elektrospo-
třebiče) je stále za budovou bývalého obecního úřadu  
č.p. 89 Sobotín.



– 9 –

Zimní údržba komunikací – 
parkování na komunikacích

Žádáme majitele dopravních prostředků (osobní a ná-
kladní auta, bagry…), aby nestavěli vozidla na sil-
nicích, a to s ohledem na možnost provádění zimní 
údržby.

Ptačí chřipka – informace  
pro veřejnost 

Vážení, 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Olomoucký kraj (dále jen „KVS Olomouc“) Vás 
a Vaším prostřednictvím veřejnost informuje o zhorše-
né nákazové situaci v Evropě v souvislosti s výskytem 
ohnisek vysoce patogenní ptačí chřipky ( Aviární influ-
enzy - HPAI).
Ohniska výskytu této nákazy byla jen za měsíc listopad 
2016 vyhlášena v chovech drůbeže na území Maďar-
ska, Rakouska, Německa a Dánska a případy u volně 
žijících ptáků ohlásilo i Polsko, Chorvatsko, Švýcar-
sko a Nizozemsko. Výskyt této nákazy lze spojovat 
s migrací tažných ptáků, kdy vlivem teplejšího počasí 
došlo letos k opožděné podzimní migraci. Lze proto 
předpokládat, že zmíněné případy HPAI představují 
pouze počáteční stav výskytu aviární influenzy. V ČR 
zatím žádný případ výskytu nebyl potvrzen, a to ani 
u volně žijících ptáků ani v chovech drůbeže. 
Ptačí chřipka 
Ptačí chřipka je nebezpečná nákaza kura domácího, 
krůt, vodní drůbeže, holubů, pernaté zvěře, exotických 
ptáků a volně žijícího ptactva, vyvolaná virem influen-
zy A. Postižená zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou 
chuti, jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou neteč-
ná, odmítají se pohybovat, snáška se výrazně snižuje 
nebo se úplně zastaví. Vejce jsou deformovaná a mají 
tenkou skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky 
nachlazení (výtok z nosu, kýchání), v průběhu 1–2 dnů 
masivně hynou. Viry ptačí chřipky se běžně vyskytují 
u volně žijících ptáků, častěji však u vodních. K pře-
nosu dochází zejména pozřením krmiva či vody konta-
minované trusem infikovaných ptáků.. U volně žijících 
ptáků jsou úhyny naopak vzácné, jsou však k nákaze 
vnímaví a velice často jsou hlavními přenašeči nákaz. 
Vakcinace proti nákaze se neprovádí a v současnosti je 
i zakázána – postižené hejno se likviduje. Přenos virů 
z volně žijících ptáků na lidi nebyl dosud prokázán. 

Způsob přenosu ptačí chřipky: 
K přenosu dochází především trusem nemocných ptá-
ků. Lidé se mohou infikovat pouze kontaktem s infiko-
vanými ptáky nebo jejich exkrety (výkaly, peří, uhynu-
lá zvířata apod.). Dosud nebyl v našich podmínkách 
jednoznačně prokázán přenos nákazy z drůbeže 
nebo volně žijících ptáků na člověka. Při dodržení 
základních ochranných pravidel je pravděpodobnost 

nakažení minimální. Potraviny v obchodech jsou bez-
pečné. Důsledný veterinární dozor začíná v chovech 
drůbeže a veterinární kontrola zdravotní nezávadnosti 
veškerých živočišných produktů je dále zajišťována ve 
fázi jejich zpracování až po pult prodejen. Po nákupu 
a při kuchyňském zpracování stačí dbát na základní 
hygienická pravidla. Běžnou tepelnou úpravou (vaření, 
pečení, apod.) drůbežího masa a vajec je virus spoleh-
livě zničen při dosažení 70 ºC v jádře potraviny, a to již 
za jednu sekundu. 
Nelze vyloučit přenos ptačí chřipky z nemocných ptá-
ků na drobné savce (kočky, psi apod.). 

Obecné zásady ochrany člověka před nákazou: 
• chránit se kontaktu s uhynulými ptáky, nedotýkat 

se ptačích výkalů, 
• poučit děti, aby se nedotýkaly nalezených nemoc-

ných nebo mrtvých ptáků a nehrály si s drůbeží, 
• nezpracovávat nemocnou drůbež, 
• dbát o osobní hygienu (umývání rukou, přezouvá-

ní, převlékání po kontaktu s drůbeží), 
• informovat o nálezu většího počtu uhynulých ptá-

ků veterinární správu, 
• ochrana domácích miláčků – psů, koček apod. – 

zabránit jim v kontaktu s uhynulými nebo nemoc-
nými ptáky 

Zásady pro drobnochovatele drůbeže: 
• ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech  

a chránit ji před kontaktem s volně žijícím ptactvem, 
• v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavře-

ném objektu, přijmout opatření, která v nejvyšší 
možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptá-
ky, 

• krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním 
případě pod přístřeškem, 

• pokud možno zamezit pobytu na vodních plo-
chách, kde jsou i volně žijící vodní ptáci, 

• pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z po-
vrchových vodních nádrží, ke kterým mají přístup 
volně žijící ptáci 

• venkovní vodní nádrže dle možností chránit před 
volně žijícími ptáky (sítě, ploty, zábrany), 

• pokud je to možné a vhodné využít plašičů, např. 
siluetu nebo maketu dravce, 

• zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně ži-
jících ptáků, 

• oznámit zvýšený úhyn, onemocnění nebo změnu 
chování ptáků veterináři, 

• nekrmit zvířata masem uhynulých ptáků. 

V případě důvodného podezření na výskyt předmětné 
nákazy – náhlý hromadný úhyn drůbeže nebo ptactva, 
informujte místně příslušné pracoviště KVS Olomouc. 
Další informace lze získat na www.svscr.cz. 

MVDr. Aleš Zatloukal 
ředitel 



– 10 –

Výsledky sbírky „Bílá pastelka“ 2016
Rádi bychom Vám poděkovali za podporu při realizaci 
sbírky „Bílá pastelka“. Proto bychom Vás chtěli sezná-
mit s výsledky sbírky.
V Sobotíně bylo vybráno 2.494,- Kč. Celkově se vy-
bralo 87.153,- Kč.
Ještě jednou děkujeme za vstřícnost a ochotu pomoci 
naší organizaci, která poskytuje služby zrakově posti-
ženým občanům. Získané prostředky ze sbírky budou 
stejně jako v minulých letech využity k financování 
služeb pro nevidomé a slabozraké (např. výuka chůze 
s bílou holí, sebeobsluha, kurz na ovládání kompen-
začních pomůcek, výběr optických pomůcek...).
Finanční prostředky budou využity také k zajištění 
vzdělávacích, sportovních a klubových aktivit, kte-
ré jsou směřovány k rozvoji schopností a dovedností 
osob se zrakovým postižením tak, aby mohli žít plno-
hodnotným životem.  
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Za oblastní odbočku Šumperk
 Soňa Bezděková, DiS, pracovnice SONS Šumperk 

 
Tříkráloví koledníci vyjdou opět do ulic
Nadcházející nový rok 2017 na mnoha místech začne 
tradičně Tříkrálovou sbírkou, kterou v našem kraji or-
ganizuje Charita Šumperk.
S tříkrálovými koledníky se budete moci setkat v ob-
dobí mezi 2. a 10. lednem 2017. Jejich posláním je 
přinášet do všech domovů požehnání, šířit radostnou 
zvěst o narození Ježíška, především v našich srdcích, 
a poprosit o pomoc pro ty, co ji potřebují. Výtěžek Tří-
králové sbírky je určen především na pomoc nemoc-
ným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi 
v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám 

Tříkráloví koledníci v roce 2016. Zleva: Marek Žigmond, Veronika Machu-
sová a Barbora Gubaniová
lidí žijícím zejména v děkanátu Šumperk. Část výnosu 
sbírky je určena na humanitární pomoc do zahraničí.
V roce 2017 bychom rádi podpořili Centrum pro ro-
dinu v Šumperku a Poradnu pro ženy a dívky – cen-
trum nenarozeného života. Dále bychom chtěli zvýšit 
dostupnost Charity Šumperk zakoupením automobilu 
pro rozvoz obědů a péči v terénu, rozšířit sortiment 
půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
vybavit Centrum sociální a humanitární pomoci pro 
zabezpečení soukromí při práci s klienty. Také část 
přerozdělených peněz poskytneme na přímou pomoc 
pro občany, kteří se ocitnou v hmotné nouzi.
V loňské Tříkrálové sbírce koledníci vykoledovali 
725 347,- Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli jakým-
koli darem.
I letos Vás prosíme, nebojme se otevřít dveře a svá srd-
ce a nechme se aspoň oslovit posláním, které nám tří-
králové koledování přináší, buďme nápomocni pro po-
moc druhým, pokusme se společně udělat svět lepším.
Děkujeme za Vaši podporu.

 Za Charitu Šumperk Mgr. Jana Bieliková, ředitelka

H i s t o r i c k é  z a j í m avo s t i  o  n a š í  o b c i

Sobotínské Vánoce
Vánoce byly vždy doménou dětí. Dospělí se snažili, 
aby jim udělali radost. V záznamech najdeme řadu za-
jímavých postřehů, které se týkají nejenom adventu, 
Vánoc, ale i konce a začátku nadcházejícího roku.
Vyhlídka (hohewarte)
Dnes již dům neexistuje. Zachovaly se pouze kamenné 
základy. Nalezneme jej v zatáčce cesty vedoucí do Marší-
kova.V minulosti byl tento dům často navštěvován, pro-
tože zde existoval hostinec a poskytoval občerstvení una-
veným poutníkům. Z věžičky tohoto domu ve večerních 
hodinách Štědrého dne bylo slyšet melodie koled, které 
trubači slavnostně troubili. Za ticha a mrazivé noci se tyto 
melodie nesly celým Sobotínským údolím. „Lidé, kteří se 
vraceli z půlnoční mše, byli touto hudební produkcí nad-
šeni a vydrželi naslouchat, že jim mráz nevadil a vydrželi 
naslouchat tomuto svátečnímu koncertu.“ 

(Vlastivědný časopis UnsereHeimat). Hostinec na Hohewarte. Pohlednice z roku 1898. Archiv autora



– 11 –

PůlNOčNí mše
Půlnoční mše byla mezi obyvateli Sobotína a celého 
okolí vyhledávána. Kostel byl vždy zcela naplněn. 
Mše se konala zásadně o půlnoci. Slavnostní oblečení 

a dodržování tradic bylo samozřejmostí. Změny nasta-
ly až po osvobození Sobotína. V roce 1945 se konala 
půlnoční mše pro české obyvatelstvo. Pan učitel Mi-
lan Braška, který byl přeložen do Sobotína z Vizovic, 
nacvičil se čtyřmi dětmi české vánoční koledy, které 
měly mimořádný úspěch. Ještě před tím v 17:00 ho-
din se konala latinská mše s německými koledami pro 
německé obyvatelstvo. V 21:00 hodin se uskutečnila 
mše pro všechny Čechy a Němce. Jak zaznamenal so-
botínský farář Bruno Esch, všechny měly mimořádný 
ohlas. Kostel byl zcela zaplněn a svatého přijímání se 
zúčastnilo 7 047 věřících.
SObOtíNSKý betlém
Stavění betlému mělo v Sobotíně dlouholetou tradici. 
Nebylo snad jediného domu, kde by si tyto betlémy 
nezhotovili. Kvalita byla různá. Převažovaly betlémy 
papírové, v mnoha případech i dřevěné. 

Musíme ocenit, že se do dnešních dnů zachoval kostel-
ní betlém. Zakoupila ho za 2 600 Kč v roce 1926 paní 
učitelka Marie Schönová, která působila na německé 

 Kostel sv. Vavřince Sobotín. Archiv obce 1936.

 Betlém postavený v Diakonii v roce 1936. Archiv autora.

škole u kostela (čp. 100). V pozdějších letech provedl 
celkovou rekonstrukci jednotlivých postav akademic-
ký sochař a malíř Jiří Jílek (1925-1981).
štěDrOVečerNí Stůl V DiaKONii
Německá evangelická církev (1925–1945), která v roce 
1925 koupila v Sobotíně 3 domy, věnovala mimořád-
nou pozornost vánočním svátkům. Tradiční bylo pose-
zení u „štědrovečerního stolu“. Dveře byly poutníkům, 
pocestným i náhodným kolemjdoucím po celou dobu 
vánočních svátků otevřeny. Tradičním občerstvením 
byla vánočka + čokoláda (kakao). Na Vánoce se dia-
konky vždy dokonale připravily. Důvodem byla péče 
o děti, které zde trvale bydlely na II. budově.

VáNOčNí beSíDKy
Tyto besídky se konaly na české i německé škole. Mezi 
dětmi byl o ně velký zájem a byly oboustranně navště-
vovány. Každé dítě dostalo malý dárek. A o jaké dár-
ky šlo? V dnešní době by se nad obsahem sáčku, ve 
kterém byla jablíčka, ořechy, napečené cukroví, někdy 
i jeden pomeranč, kniha atd.., jistě pousmály.
Nejvzácnějším dárkem byl hrnek teplé a dobré čoko-
lády (kakaa). Tuto dobrotu vařila manželka pana řídí-
cího. Druhým vzácným dárkem byla i vánočka, kte-
rou daroval pekař ze Štětínova (Stettenhof) pan Josef 
Frömmel (čp. 64) pro každého žáka, který navštěvoval 
českou menšinovou školu.
„Dne 20. prosince 1925 se uskutečnila první vánoční 
besídka a měla úspěch. Výzdobu na vánoční stromek 

Betlém z kostela sv. Vavřince pochází z roku 1926. Fotodokumentace byla 
provedena v roce 2012. Archiv obce.

Hlavní budova Německé evangelické církve. Pohled pochází z roku 1925. 
Archiv autora



– 12 –

věnovali místní obchodníci. Cukroví upekly členky Ná-
rodní jednoty Sobotín a pan Emil Zöhner–pekař, upekl 
a zdarma věnoval 25 vánoček. Pekařství se nacházelo 
vedle „Myslivecké chalupy“ u Diakonie. Každý žák 
obdržel knížku, ¼ kg ořechů, jablka a cukroví, čoko-
ládu, vánočku, pomeranč a jeden pár punčoch. Dále 
byly rozdány troje šaty, troje dívčí pláště, sedm párů 
bot, troje trika a kalhoty.Ve všech očích bylo lze číst 
očekávání. Jen oči dětí z německé školy se dívaly vše 
na to smutně. Usneseno bylo hned, aby i ony obdržely 
nějakou část cukroví ze stromečku. To se také stalo“-
napsal do školní kroniky řídící učitel Jaroslav Šír, který 
působil v Sobotíně v letech 1925–1926.
Na české škole se vždy stavěly sněhové postavy. Z do-
chované dokumentace víme, že byly velmi pěkné a lid-
mi obdivované. Nejdojímavější se staly besídky na ma-
teřské škole, která se stala součástí české menšinové 
školy dne 15. 5. 1928.
ZimNí raDOVáNKy
Mládež převážně v zimě lyžovala a sáňkovala. Na strá-
ních Sobotína bylo vždy plno nejenom dětí ze Sobotína, 
ale i osadníků, kteří se vydávali na lyžařské tury. Cílem 
těchto výletů se stal Skřítek (Berggeist). Zpáteční cestou 
sjížděli trasu přes Klepáčov (Kleppel), Svobodín (Freit-
sberg), Štětínov (Stettenhof) a končili na nádraží v So-
botíně (Zöptau). Sobotínští lyžaři patřili mezi nejlepší 
v celém regionu. Svým příkladem byl sobotínský MUDr. 
Antonín Heigel (1858–1945), který v 87 letech dokázal 
sjíždět na čarovných prknech ty nejpříkřejší svahy.
SmutNé VáNOCe 1930
Na podzim roku 1930 byla zastavena práce ve zdejší 
továrně na hospodářské stroje a většina dělníků byla 

propuštěna. V lednu 1931 dostali výpověď i ostat-
ní dělníci. Situace v obci byla vážná. Prostřednic-
tvím Okresní péče o mládež v Loučné (sídlo soud-
ního okresu –německy Wiesenberg – do roku 1948 
Vízmberk), byla na jednotlivých školách rozdávána 
zdarma dětem polévka. Vyvařování bylo prováděno 
i v hostinci pana Brachtla na Hotelu nádraží Sobotín 
(také Petrovice nad Desnou –německy Petersdorfan 
der Tess).
Tragédií se stala pro mnohé občany zpronevěra peněz 
ve spořitelně ve Vízmberku (Loučná nad Desnou). 
Lidé, kteří zde měli uložené své úspory,byli touto 
zpronevěrou zaskočeni. Neztratili jen práci, ale i pe-
níze.
FarNí muZeum KOStela sv. VaVřiNCe 
V SObOtíNě
Po pečlivé prohlídce starých litinových křížů a obra-
zů na půdách kostela, fary a márnice bylo nalezeno 
tolik cenného materiálu, že bylo rozhodnuto založení 
farního muzea, které bylo otevřeno v den biřmování 
dne 18. 10. 1943. Ocenění provedla jedna kunsthis-
torička z Berlína a malířka z Mnichova, které navští-
vily Sobotín a během své rekreace provedly ocenění 
jednotlivých předmětů a jejich umístění na oratoriu 
v kostele. Během vánočních svátků bylo toto „mini“ 
muzeum volně přístupné a hojně navštívené.
Vzpomínky pamětníků: František Ficnar (1979), 
Miroslav Kožuský (1999), Věra Malíčková (2000), 
Josef Mikysa (1979), Hynek Pavelka (1999), Marie 
Potěšilová (1993,1995), Jindřich Stařík (1993), Lotta 
Šmakalová (1973).

 Miroslav Mikuláštík



– 13 –

Zasedal Klub paní a dívek při čZS Sobotín
Dne 29. listopadu 2016 uspořádal Klub paní a dívek 
při ČZS Sobotín přátelské posezení na téma: „Dobroty 
k vínu“ v jídelně penzionu Dolte Sobotín. Téměř tři-
cítka žen si připravila zhotovené pochoutky. Brzy se 
zaplnily stoly jednohubkami, chlebíčky, různými dru-
hy pomazánek, slanými tyčinkami atd. Nabídka byla 
velmi pestrá a přítomní muži se brzy zapojili do ochut-
návky jednotlivých výtvorů, které ženy pro tuto příle-
žitosti připravily. V závěru „ochutnávkového večera“ 
poděkovala předsedkyně ČZS Sobotín paní Zdeňka 
Tejkalová zahrádkářkám za chutné výrobky a poděko-
vala vedoucímu hotelu Dolte panu Jiřímu Mikuláštíko-
vi za darovaný punč a těšíme se na příští setkání.

 Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS

Vánoční posezení při svíčkách
Tradiční posezení při svíčkách má u ČZS Sobotín 
dlouholetou tradici, kterou jsme zaznamenali již v roce 
1998. Již čtrnácté setkání se uskutečnilo dne 10. pro-
since 2016 v jídelně Hotelu Dolte Sobotín. Předsed-
kyně ČZS Sobotín Zdeňka Tejkalová přivítala nejen 
všechny přítomné, ale i starostku obce paní Ivetu Foj-
tíkovou.
V krátkém projevu poděkovala všem, kteří se podíleli 
na tradiční vánoční výzdobě a na tombole připravené 
ve vánočním duchu.  
Zcela zaplněná jídelna Hotelu Dolte byla doslova 
nadšena programem, který připravil Mgr. Petr Lukáš 
z Loučné nad Desnou pro toto adventní období.
Po vydatném občerstvení, které připravil kolektiv Ho-
telu Dolte Sobotín, následovala tradiční tombola, která 
byla jako vždy bohatá a pestrá.

i n f o r m a c e  Č s z  s o b o t í n

Klub paní a dívek na Dolte Sobotín...

Vánoční posezení na Dolte Sobotín.

V závěru posezení poděkovala paní Zdeňka Tejkalo-
vá pracovníkům hotelu Dolte, kteří pro zdárný průběh 
akce projevili mimořádnou vstřícnost.
A znovu se potvrdilo, že Vánoce mají své kouzlo. 
A nezáleží na věku a postavení. Pěkné Vánoce přeje 

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS Sobotín

Návštěva výstavy ve Vernířovicích
Na pozvání Spolku pěstitelů a chovatelů z Verní-
řovic, navštívilo 16 sobotínských zahrádkářů dne 
6. prosince 2016 tradiční adventní výstavu, kterou 
tato každoročně organizuje.
V příjemném prostředí jsme si vše prohlédli, pro-
dukty zakoupili a využili možnost malého občer-
stvení. Paní Zdeňka Tejkalová poděkovala rodině 
Hojgrové za vytvoření příjemného prostředí a po-
děkovala všem, kteří přišli tuto Adventní výstavu 
navštívit.

 Zdeňka Tejkalová, 
předsedkyně ČZS Sobotín

Adventní výstava ve Vernířovicích



– 14 –

Ze ŽiVoTa sVaZkoVé ZŠ a mŠ údoLí desné

Pasování prvňáčků 2016
Sotva si prvňáčci zvykli na školní povinnosti, naučili 
se prvních pár písmenek, už je čekala velká slavnost. 
Obvyklý rituál pasování prvňáčků na čtenáře a slav-
nostní předání slabikáře proběhlo 10. listopadu 2016 
v KKC v Rapotíně. Každého osobně pasovala starost-
ka naší obce paní Iveta Fojtíková. Všechny děti dostaly 
šerpu a pastelky. O sladké ocenění se postaraly paní 
kuchařky ze školní jídelny.

 Mgr. Marcela Navrátilová

Vystoupení na mikulášské besídce
Dne 5.prosince 2016 proběhla před Obecním úřa-
dem Sobotín mikulášská besídka. Vystoupily zde děti 

Pasování sobotínských prvňáčků v KKC Rapotín

Vystoupení žáků 4. a 5. tříd

z Mateřské školy Beruška, po nich následovali žáci  
4. a 5. ročníku ZŠ a MŠ Údolí Desné, pracoviště So-
botín. Žáci zazpívali jednu čertovskou a jednu vánoční 
píseň, přednesli básničky s adventní a mikulášskou té-
matikou. Závěrečná báseň přivolala všemi očekávané-
ho Mikuláše, který přišel v doprovodu čerta a anděla. 
Mikuláš zahájil osvícení vánočního stromečku. Poté 
děti dostaly mikulášskou nadílku.
   Mgr. Kukulová Romana

Zleva – Barbora Gubaniová, František Vrábl, Karolina Vlčková, Nikola Ju-
renková a Lucie Šofrová

Vystoupení na Vítání občánků

Dne 24. listopadu 2016 v 16:00 proběhlo na novém 
obecním úřadě v Sobotíně Vítání občánků. Žáci dru-
hých a třetích tříd si pro naše nové občánky připravili 
krátké vystoupení, ve kterém se recitovalo i zpívalo. 
Na závěr děti zazpívaly písničku Mravenčí ukolébav-
ka, kterou si společně s dětmi zazpívali i někteří do-
spělí. Účast rodičů byla hojná a dle mého názoru se 
představení velice líbilo. Snad zpříjemnilo i našim nej-
menším tento velký den. Jako poděkování děti dostaly 
sladkou odměnu. 
   Mgr. Veronika Benešovská



– 15 –

KONCERT JUMPING DRUMS
Dne 3. listopadu 2016 se celá naše škola vypravila na 
výchovný koncert do KKC Rapotín.
Vystoupila zde skupina JUMPING DRUMS. Velmi 
neformálním způsobem seznámili děti s historií bicích 
nástrojů a aktivně je zapojili do průběhu koncertu. Str-
hujícím způsobem dali členové souboru
všem možnost nahlédnout do kuchyně světa rytmů 
a tónů. 
Atmosféra koncertu byla jedinečná, od prvních tónů 
činelů až po rytmy cizokrajných bubnů,
dokonce jsme si i zatancovali.Všichni se ohromně ba-
vili a nikomu se nechtělo odejít.
Je jasné, že hudba srdce otevírá….

 Mgr. Jana Mertová

Podzimní sběr papíru  
– nejlepší sběrači

Jméno ročník
hmotnost

/kg
pořadí

Hana Popelková 5. 651 1.
Daniel Pavelka 1. 447 2.
Martina Bendová 5. 405 3.
Josef Korytář 5. 337 4.
Simona Vaňatková 4. 286 5.
Lucie Šofrová 3. 212 6.
David Troják 4. 180 7.
Bára Trojáková 1. 175 8.
Marek Vágner 4. 165 9.
Veronika Machusová 2. 153 10.
Tereza Jankowska 2. 152 11.
Ján Molnár 3. 140 12.
Adriana Hofschneiderová 2. 121 13.
Jakub Václavský 5. 119 14.
Veronika Turková 4. 110 15.
Ladislav Červeňák 2. 100 16.
Amálie Bartošová 3. 93 17.
Nela Konečná 4. 92 18.
Jan Pospíchal 1. 91,5 19.
Martina Pospíchalová 2. 91,5 19.

Hra na bicí nástroje

PRAHA HISTORICKÁ
Dne 30. září 2015 se vydaly třídy 9.a a 9.b v dopro-
vodu svých třídních učitelů na odbornou exkurzi Praha 
historická. Brzké ranní vstávání bylo na každém znát, 
ale cesta utíkala rychle, a příjezd do Prahy doprováze-
ný slunečným počasím tu byl zanedlouho. Na všech-
ny pak čekal první test zručnosti v podobě zakoupení 
vlastní jízdenky na metro. Poté jsme se odebrali do 
pražského podzemí a vyzkoušeli si, že kapacita metra 
je opravdu nekonečná, vždy se tam ještě nějaký cestu-
jící vejde. S nadšením jsme absolvovali zbytek dne po 
vlastních nohou. 

Čekala nás prohlídka chrámu svatého Víta, Vladislav-
ského sálu, hradních zahrad a na závěr Zlatá ulička. 
Říká se, že po každé cestě vzhůru musí přijít cesta 
dolů. I my jsme se tedy vydali z kopce ke Karlovu 
mostu a poté ke Staroměstskému náměstí. Tam nám 
znalosti obohatila prohlídka místní radnice. Odpoledne 
se chýlilo ke konci a nám už zbývala jen procházka po 
Václavském náměstí a cesta k vlaku domů. Děkujeme 
panu učiteli Stankušovi za jeho dějepisné a zeměpisné 
komentáře v průběhu celého dne. 

Mgr. Jana Učňová

Úspěšný start do nové  
florbalové sezóny

Začal nám nový školní rok a na jeho začátku jsme se 
již tradičně zúčastnili Memoriálu Jiřího Braunera. Je 

Návštěva Prahy

Poznáváme Prahu



– 16 –

to florbalový turnaj smíšených družstev a je také vždy 
prvním turnajem po prázdninách. Na počest svého bý-
valého ředitele jej již šestým rokem pořádá Základní 
škola v Postřelmově. 
Společně s pořádajícím družstvem ZŠ Postřelmov se 
zúčastnila V. ZŠ Vrchlického Šumperk, ZŠ Libina 
a šestnáct reprezentantů naší školy, osm chlapců a osm 
dívek. Hrálo se systémem 5+1, každý s každým a při 
hře vždy museli být na hřišti tři chlapci a tři dívky. Po 
rozlosování jsme jako prvního soupeře dostali družstvo 
Libiny, které obhajovalo loňské vítězství. Věděli jsme, 
že jde o silného soupeře, proto do naší branky nastou-
pil výborný brankář Jakub Černohous a v poli se střída-
ly pětky tří děvčat a dvou kluků. Zápas byl vyrovnaný, 
ale snad zásluhou naší menší sehranosti v prvním zápa-
se sezóny, konečné a těsné vítězství 2:1 získala Libina. 
K druhému zápasu jsme nastoupili proti hráčům V. ZŠ 
Vrchlického ze Šumperka. Do branky nastoupila Deni-
sa Korbářová, brankářka našeho dívčího florbalového 
družstva, a v poli pak vždy tři kluci a dvě děvčata. Od 
počátku byla zřejmá naše převaha a tak s přibývající-
mi góly se stále více zpřesňovala souhra našich pětek 
a začali jsme, jak se říká, o sobě vědět. Naše vítězství 
s výsledkem 12:1 samo ukázalo, že jsme se „našli“. 
S napětím jsme pak očekávali souboj mezi Libinou 
a domácími, který nám měl napovědět něco o našem 
posledním soupeři, o Postřelmovu. Byl to zajímavý, 
vyrovnaný a napínavý zápas až do samého konce. Po-
střelmov dvakrát vedl, ale Libina vždy srovnala a v zá-
věru hezkým gólem stanovila konečný výsledek 3:2 
v její prospěch. Naše střetnutí s Postřelmovem bylo 
rozhodující pro celkové umístění na druhém místě. Vě-
děli jsme, že je to silný soupeř a tak do branky opět na-
stoupil Kuba. Pozorná a kombinační hra našich pětek 

brzo přinesla ovoce v podobě prvních branek, dostali 
jsme soupeře pod tlak a pozornou hrou jsme nakonec 
získali vítězství v poměru 7:1.
V konečném hodnocení nakonec Libina obhájila prven-
ství a na krásném druhém místě se umístilo naše druž-
stvo ZŠ a MŠ Údolí Desné. Bronz zůstal u domácích 
v Postřelmově a čtvrté místo obsadila V. ZŠ Šumperk. 
V turnaji naši školu vzorně reprezentovali: ©Jiří Čer-
nohous (8 branek), brankáři a hráči: Jakub Černohous 
a Denisa Korbářová a hráči: Filip Ondroušek, Ond-
řej Lümel (4), Karel Mareček (2), Daniel Dvořák (1), 
Martin Bandy (2), Lukáš Verner (1), Nikola Dokoupi-
lová (2), Aneta Albertová, Barbora Žaitliková, Adriana 
Nosálová, Veronika Brodzáková, Veronika Pavelková 
a Karolína Krobotová. 
I když jsem ke jménům úspěšných střelců napsal počty 
branek, výsledné druhé místo v turnaji by bylo nemys-
litelné bez dovednosti, maximálního nasazení a výbor-
né souhry všech hráčů na hřišti.

Miloslav Svatoň 

Úspěšné družstvo florbalistů

farnost sobotín

Farnost Sobotín přeje všem občanům Sobotína požehnané vánoční 
 svátky, radost z Narození Ježíše Krista, pokoj v srdci  

a vše dobré v novém roce 2017.

Tříkrálová sbírka v Sobotíně proběhne v sobotu 7. ledna 2017

Sobotín
Středa 14. 12.
kostel - 17.00 zpovídání, 18.00 mše sv.
Neděle 18. 12.
16.00 kostel-adventní koncert Loučňáčku a Klubíčka
Sobota -Štědrý den – sobota 24. 12. 
14.00 – 16.00 otevřený kostel pro děti – prohlídka Bet-
léma,

bude možnost odnést si domů betlémské světlo
20.00 – mše svatá
Slavnost Narození Páně – neděle 25. 12.
zasvěcený svátek
11.15 – mše svatá
14.00 – 16.00 otevřený kostel pro děti – prohlídka Bet-
léma
Svátek sv. štěpána, prvomučedníka - pondělí 26. 12.
11.15 – mše svatá



– 17 –

Svátek sv. mláďátek, mučedníků – středa 28. 12.
fara - 16.45 adorace 17.30 MS 
Silvestr – sobota 31. 12.
16.30 – adorace v kostele, po ní setkání na faře
Slavnost matky boží, Panny marie (Nový rok) 
Neděle 1. 1. 2017
zasvěcený svátek
11.15 – mše svatá, obnova manželských slibů
Středa 4. 1.
fara 16.45 adorace, 17.30 MS
Sobota 7. 1. 
Tříkrálová sbírka
Svátek Křtu Páně – neděle 8. 1.
11.15 – mše sv., přeložená slavnost Zjevení Páně (Tří 
králů)

Vernířovice
štědrý den – čtvrtek 24. 12. 
19.00 – mše svatá
Od Vánoc do velikonoc bohoslužby nebudou.

Adventní dílna

V sobotu 26. listopadu 2016 uspořádal Spolek pro 
děti a mládež – SOL adventní dílnu pro děti a mamin-
ky. Děti s maminkami tvořily adventní věnce a dále 
vánoční přáníčka, kterými mohou před vánocemi po-
těšit své blízké. Zúčastnila se Martinka Pospíchalová 
s maminkou, Anežka Kočandrlová,Adrianka s mamin-
kou. Větší účast znemožnilo onemocnění dětí.Na fotce 
jsou nejmladší účastníci. Gabriel, Adrianka, Martinka 
a Anežka.

Setkání se svatým Mikulášem.
V neděli 4. prosince 2016 přišel za dětmi ze Sobotína 
sv. Mikuláš. Přivítalo ho víc jak 40 dětí s rodiči nebo 
prarodiči.
Děti z farnosti si pro děti i rodiče připravily scénku, 
kdy sv. Mikuláš zachránil město Myra před hladomo-
rem. Když v přístavu zakotvila loď, vezoucí obilí do 
Říma císaři, požádal odvážně kapitána, aby část ná-
kladu složil pro hladové obyvatele města. Kapitán se 
zdráhal, nakonec však vyhověl. Obyvatelé Myry byli 

Adventní dílna - zleva - Gabriel Rameš, AdriankaBenyšová, Martinka Po-
spíchalová a Anežka Kočandrlová

Námořníci – Marek Žigmond, Natálka Kočandrlová, Nikolka Jurenková 
a Honzík Pospíchal

zachráněni, a když jeden z námořníků spočítal pytle 
s obilím a zjistil, že nic nechybí, kapitán prohlásil, že 
je to zázrak. Je to tak i v našem životě. Když něco da-
rujeme, vždy se nám to vrátí.
Na závěr Mikuláš rozdal balíčky, ovšem každé dítě 
muselo něco zazpívat nebo zarecitovat. Děkuji obci 
Sobotín za finanční příspěvek na balíčky i dětem, které 
zahrály scénku.

Dana Ponížilová

Sv. Mikuláš, zleva – Kateřina Prečová, Verunka Machusová, Martinka Po-
spíchalová a Mikuláš – Antonín Ponížil

aWer tOur s. r. o.
Farní 1, 789 01 Zábřeh 

telefon, fax: 583 418 297, mob. 731 626 506, 
e-mail:info@awertour.cz, www.awertour.cz

Vás zve na relaxační pobyt
ve slovenských termálních lázních

PODHÁJSKÁ
termín: 24. 1. – 29. 1. 2017

Cena: 7 700 Kč
Součástí pobytu je každodenní mše svatá slouže-

ná P. Františkem eliášem a P. milanem  
Palkovičem.

Pro zájemce bude příležitost zúčastnit se spo-
lečné besedy nad aktuálními tématy v církvi, 

kulturní „večerníčky“ v podání mga. martiny 
Pavlíkové, P. milan Palkovič opět připraví malou 
ochutnávku vín s odborným komentářem apod.



– 18 –

sPoLeČenskÁ kronika

Poděkování Vzpomínka

Vážení spoluobčané,

pokud budete mít zájem využít Obecních novin 

pro blahopřání k životnímu výročí  

nebo vzpomínce, nic tomu nebrání.  

Zveřejníme jej bez poplatku.  

Věříme, že využijete naší nabídky.

 Zastupitelstvo obce sobotín

PF 2017
Krásné Vánoce plné dárků, radosti, lásky a splnění všech přání v nastávajícím roce 2017 přeje

MUDr. Alan Všetečka

Přejeme všem občanům Sobotína pěkné Vánoce a do nového roku 2017 mnoho zdraví a spokojenosti.
Obyvatelé DPS Sobotín a Vladimíra Všetečková

Hlas zvonů nad závějí, kdes v dálce tiše zaniká. Dnes všechny struny v srdci znějí, neb mladost se jich dotýká.  
Ať Vás kouzlo vánočních svátků a zdraví provází po celý rok 2017.

Zahrádkáři Sobotín 

TJ SOKOL Sobotín – Petrov nad Desnou, z.s.,přeje všem svým členům a občanům, nejenom těm, kteří jsou příz-
nivci pohybu a sportu, krásné vánoční svátky a v novém roce dobré zdraví a hodně úspěchů sportovních i jiných.

TJ Sokol Sobotín – Petrov nad Desnou, z.s.,

Kadeřnictví Zdeňka Strnadová přeje občanům vše nejlepší do nového roku 2017, hlavně hodně štěstí a zdraví.
Zdeňka Strnadová, Kadeřnictví Petrov nad Desnou

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za květino-
vé dary a slova útěchy všem smutečním hostům, 
kteří se zúčastnili 28. října 2016 posledního roz-
loučení s naší maminkou a babičkou, paní Vlastou 
Horsákovou v kostele sv. Vavřince v Sobotíně.

rodina Vojtíškova a Horsákova

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem přá-
telům, kamarádům a známým, kteří se přišli dne  
29. října 2016 naposledy rozloučit s naším drahým 
manželem a tatínkem panem Zdeňkem měrkou 
ze Sobotína a doprovodili jej na poslední cestě do 
Šumperského krematoria. Děkujeme také členům 
Sboru dobrovolných hasičů ze Sobotína a nej-
bližšího okolí za důstojný doprovod celého smu-
tečního obřadu a za množství květinových darů. 
Za pozůstalé děkuje manželka alena a syn  
roman s rodinou.

To, že se rána hojí, je jen zdání, 
v srdci bolest zůstává a vzpomí-
nání. Měl jsi nás rád, my Tebe 
ještě víc, přišel zlý osud a Ty 
jsi musel odejít. Přijď k nám 
alespoň ve snu, když nemůžeš 
v bdění, ať máme lepší sen než 
probuzení.
Čas plyne, nevrací, co vzal, 
zbyly jen vzpomínky, bolest, žal.

Dne 20. ledna 2017 vzpomeneme  
5. výročí úmrtí našeho

manžela, tatínka, švagra a dědečka, pana
Petra Csölle ze Sobotína.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie,

děti Petr, Jirka, Iveta a vnoučata.

Milovala jsem vás, tolik se mi 
chtělo žít, však přišla nemoc 
zlá a já musela odejít.
Největší láska na světě umírá, 
když maminka oči zavírá. Jen 
vzpomínky zůstaly na roky kdy-
si šťastné, jsou v našich srdcích 
ukryté, jsou hluboké a krásné.

Dne 12. ledna 2017 by se dožila 96 roků
naše drahá maminka a babička paní
anežka Zavadilíková ze Sobotína.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dcery a vnoučata.



– 19 –

Příjemné a klidné prožití vánočních svátků, zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v roce 2017
přeje Rybářská bašta v Rudolticích, rodina Juříkova

Hodně zdraví, štěstí, pohody o vánočních svátcích a v roce 2017 přeje   Řeznictví Procházka 

Na Vánoce plná bříška, spousta dárků od Ježíška, pohodu a klid, tak jak to má být. Pak vykročte rovným krokem 
za tím krásným novým rokem. COOP Jednota Sobotín (u zámku) přeje všem zákazníkům hodně zdraví, štěstí a po-
hody do roku 2017.                Kolektiv prodejny COOP Jednoty Sobotín

Krásné prožití vánočních svátků v klidu a pohodě, hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti v celém roce 2017. 
 Za V+H RETRO, Hana Matulová

Všem svým zákazníkům přejeme klidné  
Vánoce a hodně zdraví  
do nového roku 2017. 

Ilona Měšťánková
Marie Popelková

prodejna smíšeného zboží u kostela

Inzerce
Nabízím sedmiletou fenku, kterou 
nemůžu mít jako zdravotně postiže-
ná v DPS Sobotín, kde psi nemohou 
být. Ráda bych ji měla na blízku 
a mohla ji navštěvovat. Je hodná 
i na děti, ale ostrá na hlídaný objekt. 
Dokáže strážit svoje území. Jízda 
v autě jí nevadí. Je hravá, miluje po-
hyb na zahradě a teplý pelíšek přes 
zimu. V případě zájmu volejte na 
číslo 773 100 566.



– 20 –

uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  10.  února 2017. 
Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz.  Vychází jednou za dva měsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec 
Sobotín, Sobotín 89, 788 16 Petrov nad Desnou, e-mail: podatelna@sobotin.cz,  IČO: 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239.  
Vyšlo dne 22. prosince 2016. redakční  rada:  iveta Fojtíková, ing. Jindřiška bittnerová a miroslav mikuláštík. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Příští číslo vyjde v únoru 2017. Vytiskl: Reprotisk Šumperk

kouTek Pro děTi
Milé děti,

v nejbližších dnech k nám přijde Ježíšek a abychom Vám ukrátili čas čekání na Ježíška  
připravili jsme si pro Vás další tajenku.

Vyhlášení výsledků z minulého čísla obecních novin. Správná odpověď byla KAŠTANY.
Výherci z minulého čísla obecních novin:Hanička Popelková, Kristýnka Havlíčková, Natálka Kočandrlová

Žádáme výherce, aby si svou výhru přišli vyzvednout 11. 1. 2017 v 16 hodin na obecní úřad (Sobotín 54).


